
 
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь  

 
К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 287 

 
 

15.06.2018 г г. Киренск 
 
О внесение изменений в постановление  
от  26.12.2017 г. № 588 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 16.10.2003г № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области 
от 30.01.2012г. № 15-пп «О порядке предоставления и расходования 
субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств по созданию условий для 
обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав 
муниципального района Иркутской области, услугами торговли»,  в целях 
своевременного и целевого использования субсидий, выделяемых 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
осуществляющим розничную торговлю и доставку продовольственных 
товаров в поселения Киренского района Иркутской области с ограниченными 
сроками завоза грузов (продукции), руководствуясь ст. 39, 55  Устава 
муниципального образования Киренский район, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.Внести в Положение о порядке предоставления субсидий на 

частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю 
и доставку продовольственных товаров в поселения Киренского района 



Иркутской области с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)  
(прилагается), утвержденное постановлением администрации Киренского 
муниципального района от 26.12.2017 г. № 588 (далее – Положение), 
следующие изменения: 

1.1. В абзаце 2 пункта 17 заменить размер процентов, подлежащих 
перечислению Получателю, «20%» заменить на «8%», «80%» заменить на 
«92%». 
          2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Киренского муниципального района kirenskrn.irkobl.ru. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на отношения сторон 
возникшие с 01.05.2018 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и финансам. 

 
 
 
И.о. Главы администрации                                                 С.Ю. Лещинский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


